
令 和 ７ 年 １ １ 月   日 
 
 保護者 様 
 

小林市立小林中学校 
校  長  肝 付 正 籍 

 
 

令和８年度小林中学校新入生入学説明会について（ご案内） 
 
 
 寒気の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、本校では下記の日程で、新入生とその保護者を対象にした新入生入学説明会を実施いたしま
す。 
 つきましては、ご多用な時期とは存じますが、ご出席いただきますようお願いいたします。なお、質問事
項等がございましたら、説明会当日回答いたしますので下記の QR コードより入力してください。 
 
                                      記 
 
１ 目 的  中学校生活についての説明等を行うことによって、その理解や自覚を深め、小学校

から中学校へのスムーズな移行を図ることができるようにする。 
 
２ 日 時  令和８年１月１５日（木） １５：００～１６：００ 
                                                                         
３ 場 所  小林中学校 体育館 
  
４ 日  程 
 （１） 受     付   １４：３５～１４：５５（受付場所：体育館入口） 
 （２） 校長あいさつ  １５：００～１５：０５ 
 （３） 日 程 説 明  １５：０５～１５：１０ 
 （４） 説 明 会  １５：１０～１５：５０ 
 
   ① １日の生活（学習面・年間行事・定期テスト・部活動）等について 
   ② 学校のきまり（自転車通学・物品購入含む）等について 
   ③ ＰＴＡ組織について 
   ④ 校納金等について 
   ⑤ フッ化物洗口について 
   ⑥ 質疑・応答 
 （５） 閉     会    １５：５０～１６：００ 
（６） 部 活 動 見 学 １６：１５～１７：００  ※ 見学は自由です。 

 
５ その他 
 ○ 当日は、上履き、防寒着、筆記用具を持参してください。 
 ○ 駐車場は、東門側、正門側、管理棟北側、市営球場周辺をご利用ください。 

当日は、職員が誘導いたします。 
 ○ 当日、発熱等体調のすぐれない方はご無理をなさいませんようお願いいたします。なお、感染症等
の状況が悪化し、説明会を中止する場合は、後日あらためて質問等にご回答いたします。 

 
新入生説明会での中学校への質問 

 
 

                 ＊ １／８(木)までにご回答ください。 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=0JGTprs9xEmJWl7n2kCrN_vMo1i3ngJPoKR9evNdK6xUNEhKUjZPRjAxSTlaNFYwWU5ZWDdJSEtNRi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=0JGTprs9xEmJWl7n2kCrN_vMo1i3ngJPoKR9evNdK6xUNEhKUjZPRjAxSTlaNFYwWU5ZWDdJSEtNRi4u

